
01И
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21, 0 6 , JDlS №
р.п. Охотск

Г и
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории», 
утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального 
района от 20.07.2017 № 290

В соответствии с Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЭ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в целях приведения муниципального нормативного 
правового акта в соответствие с действующим законодательством 
администрация Охотского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории», 
утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального 
района от 20.07.2017 № 290, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.10.2 следующего содержания:
«2.10.2. Основанием для отказа в утверждении схемы наряду с

основаниями для отказа в утверждении схемы, предусмотренными 
подпунктом 2.10.1 настоящего Административного регламента, является 
поступившее в срок, указанный в пункте 4 статьи 3.5 Федерального закона от 
25.10.2001 № 1Э7-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», уведомление органа исполнительной власти Хабаровского края, 
уполномоченного в области лесных отношений, об отказе в согласовании 
схемы.».

1.2. В раздел 5 внести следующие изменения:
1) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих 

случаях:
нарушение срока регистрации запроса о предоставлении 

муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (далее -  Федеральный закон № 210-ФЗ);

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

16 35



2

- требование у заявителя документов или информации либо 
осуществления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Хабаровского края, муниципальными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Хабаровского края, муниципальными правовыми актами 
для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа 
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными нормативными правовыми актами Хабаровского края, 
муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении или муниципальной 
услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хабаровского края, 
муниципальными правовыми актами;

- отказ администрации района, предоставляющей муниципальную 
услугу, или ее работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок 
в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах 
либо нарушение установленного срока таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Хабаровского края, муниципальными правовыми актами;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

2) в пункте 5.7:
а) в абзаце втором слова «удовлетворить жалобу» заменить словами 

«жалоба удовлетворяется»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«- в удовлетворении жалобы отказывается.»;
3) пункт 5.10 дополнить подпунктами 5.10.1 и 5.10.2 следующего 

содержания:
«5.10.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в 

ответе заявителю, указанном в пункте 5.10 настоящего Административного 
регламента, дается информация о действиях, осуществляемых



3

администрацией района, в целях незамедлительного устранения выявленных 
нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о 
дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 
получения муниципальной услуги.

5.10.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в 
ответе заявителю, указанном в пункте 5.10 настоящего Административного 
регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;

4) пункт 5.11 изложить в следующей редакции:
«5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 
преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по 
рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального 
закона № 210-ФЗ, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в 
органы прокуратуры.»;

5) в пункте 5.13 слова «действующим» исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

Глава района


